

Warszawa 11 listopada 2016 r.

DEPARTAMENT RYBOŁÓWSTWA
RYB-lsr-RKM-075- 15 /16

wg rozdzielnika

W związku z zapytaniami napływającymi z Samorządów Województw do Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym „Rybacktwo i Morze” związanymi z rozpoczęciem przez Państwa procesu przyjmowania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie w ramach Priorytetu 4 „Zwiększanie zatrudnienia i spójności terytorialnej” PO RYBY 2014-2020 poniżej przedstawiam stanowisko Instytucji Zarządzającej.

Uprzejmie informuję, że system informatyczny dla PO RYBY 2014-2020 jest w trakcie opracowywania przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Do czasu jego uruchomienia prosimy o wprowadzanie danych z wniosków do opracowanej przez Państwa we własnym zakresie bazy danych. (np. w programie excel). Jednocześnie przypominamy o konieczności poprawnego nadawania znaku sprawy zgodnie z pismem ARiMR (w załączeniu).


Odnosnie możliwości udzielania zaliczek w ramach PO RYBY 2014-2020 informuję, iż projekt rozporządzenia dotyczącego udzielania zaliczek jest w trakcie konsultacji publicznych. Wg projektu będzie możliwe uzyskanie nawet 100% zaliczkowania operacji. W przypadku lokalnych grup działania nie będzie w tym względzie żadnych ograniczeń, natomiast pewne ograniczenia będą mieli beneficjenci. Zasady zawarte w projekcie rozporządzenia przewidują m.in.:

1. Beneficjent może otrzymać transzę zaliczki w wysokości maksimum 30% dofinansowania, z zastrzeżeniem pkt 4;
2. Przed otrzymaniem kolejnej transzy beneficjent będzie musiał wykazać, że wydał już co najmniej 90% otrzymanej kwoty – nie jest to rozliczenie zaliczki, jedynie wykazanie, że się ją wydatkowało;
3. W momencie w którym po otrzymaniu kolejnej transzy beneficjent otrzymał już co najmniej 60% dofinansowania w formie zaliczki, musi złożyć wniosek o płatność okresową/końcową w terminie 90 dni.
4. Beneficjent może sobie zażyczyć jednorazową zaliczkę lub transzę w dowolnej wysokości, innej niż wymienione w pkt 1-3, jednak w takim wypadku zobowiązuje się do rozliczenia zaliczki w terminie 90 dni od dnia jej rozliczenia.

Odnosnie pytań dotyczących szkoleń dla pracowników SW, uprzejmie informuję, że Instytucja Zarządzająca w dniach 15,16 grudnia 2016 r. planuje spotkanie dotyczące wdrażania Priorytetu 4 PO RYBY 2014-2020.

Ponadto, pragnę poinformować, że w najbliższym czasie zostanie do Państwa wysłany wzór umowy o dofinansowanie w zakresie działań wsparcie przygotowawcze i koszty bieżące i aktywizacja.

2 poważaniem

Dyrektor Departamentu

Janusz Wrona

Sprawę prowadzi:

Renata Kaszewska-Mika nr tel. 22 583 89 22